² *Matrem* non habet Feu-ard. sed habent nostr. Cxli.

³ *Ideo* emendavimus ex nostr., quibus consonat vet. Edit., longe melius quam *Deo*, quod retinere voluit Feu-ardentius.

⁴ *Valuisse* ex nostr. Feu-ard. edebat *voluisse*.

⁵ *Convincimur et convincitur* legitur in Cod. nostr.

⁶ *Autem* scribunt nostri Cod. ubi ergo Feu-ard.

⁷ *Ad plenitudinem . . . sufficit.* Nostr. Cod., qui et paulo inferius similiter pro *implevit* repetunt *plenitudinem*.

⁸ *Implere*, nostri.

⁹ *Inenarrabilis* restitimus loco *incorruptibilis*, quod est in Feu-ard. Habent enim nostr. Cod. et consonat vetus Edit.

¹⁰ Cod. Trin. et Amel. aliter habent: *Ita abjectionem qua contemptibilis erat, angelicam perdidit potestatem, ut hæc natura, quæ Abraham in angelum adoravit, etc.*

vit (*Gen. xviii*), et tamen adorari prohibita non est, A in Joanne adorare volens (*Apoc. xxii*), sit prohibita adorare. Quoniam in Abraham, licet ex ejus semine in Christo diceretur assumenda, nondum tamen in eodem Christo erat assumpta. Ideo ¹ hanc angeli contemptibilem judicabant, quia et condemnatio Conditoris execrabilem hanc habebat, et assumptio ejus nondum illam suæ unioni conjunxerat. In Joanne autem ideo hanc naturam se adorare angeli prohibent, quoniam hanc super se in sede majestatis adorant. Ideo hanc in subditis non contemnunt, quia eam supra se in sede gloriæ contemplantur. Ideo hanc in subjectis contemptibilem non despiciunt, quia eam unitam divinæ personæ cognoscunt. Et ideo honorabiliorem se incorruptionem maternæ virginitatis habent, quia fructum ejus super se et admirantes aspiciunt, et humiliter intuentur: grati laudant, servientes adorant, perennes jubilant, subjecti ² concelebrant, beati vident, ³ acclives adorant. Nihil uto ratiocinandum latuit, nihil perscrutandum evasit, nihil perinquendum erupit, nihil investigandum excessit, nihil incognitum abiit. Quia ⁴ quantum audivimus rei, tantum impletum scimus; quantum audivimus rei, tantum effectum pensamus; ⁵ quantum audivimus, tanto hanc generationem fieri cognovimus; quanto ⁶ audivimus de angelo, tantum ad redemptionem nostram virginali completum esse videmus ex utero. Verum ut rei hujus magnitudo sese super angelos evidenter attollat, ut solius matris ⁷ hujus incorruptio, in singulari signo singulariter prædicanda, angelorum excelsa transcendat, ut incorruptæ Virginis istius filii inenarrabilis generatio ⁸ nobilior nobilitatem angelorum exsuperet, postremo, ut nil illi simile ⁹ habens in omni rerum formatione angelicæ pulchritudinis admirante magnitudine constet, considera mecum naturam rerum, contemplare formam creaturarum, intueri conditiones diversas ¹⁰ conditionis universæ, et dicente Joanne crede: Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil (*Joan. i*). Vide omnia quæ condidit, omnia quæ fecit, omnia quæ visibilia et invisibilia ¹¹ esse, et subsistere cernis, reverentiam ejus habere servitutis, et abjectionem subditæ tenere conditionis. Nam si de terris, et mari, atque omnibus quæ in eis sunt, proponatur; audiant ¹² cuncta ipsius Domini vocem cum juris vigore sui universa homini conferentem: Dominamini piscibus maris, et volatilibus cæli, et universis animantibus quæ moventur super terram (*Gen. i*).